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ÖN SÖZ
Bu kitap, çocuklara İngilizce öğretme sürecinde oyunların ne kadar önemli 

olduğunu ortaya koymayı amaçlamaktadır. Dil edinimi, özellikle çocuklar için ha-
yati bir öneme sahiptir ve bu süreci oyunlarla birleştirmek, öğrenme deneyimini 
zenginleştirirken öğrencilerin dikkatini çekmekte ve motive olmalarını sağlamak-
tadır. 

Çocuklar, dünyayı anlama ve iletişim kurma isteğiyle doğarlar. Bu nedenle, 
onlara yeni bir dil öğretme görevi, en başından itibaren dikkatle ele alınmalıdır. 
Oyunlar, bu dil edinme sürecinin merkezinde yer alması gereken araçlardan bi-
ridir. Oyunlarla öğrenme, çocukların etkili bir şekilde dil ve iletişim becerilerini 
geliştirmelerine yardımcı olurken aynı zamanda öğrenmeyi keyifli bir deneyime 
dönüştürür. İngilizceyi oyunlarla öğrenmek, çocukların dilin inceliklerini anla-
malarına ve kullanmalarına olanak tanırken sıkılmadan, istekle öğrenmelerini 
sağlar.

Bu doğrultuda bu kitap, çocuklara İngilizce öğretme sürecinde oyunların na-
sıl etkili bir şekilde kullanılabileceğini açıklamaktadır. İngilizceyi oyunlarla öğret-
me yaklaşımı, çocukların dil öğrenme motivasyonunu artırırken aynı zamanda 
özgüvenlerini güçlendirmektedir. Bu kitap, eğitimciler için bir rehber olma amacı 
taşımaktadır. İngilizce öğretimini oyunlarla zenginleştirerek çocuklara daha etkili 
bir şekilde dil öğretebilmeniz için gerekli stratejileri sunmaktadır.

Sonuç olarak, bu kitap, çocuklara İngilizceyi oyunlarla öğretme konusunda-
ki öneminin altını çizerek, dil öğretiminde yenilikçi ve keyifli bir yaklaşımın ne 
kadar değerli olduğunu vurgulamaktadır. Umarız bu çalışma, İngilizce öğretimi 
alanında önemli bir kaynak olur ve dil öğretiminde oyunların gücünü daha fazla 
eğitimciyle paylaşma yolunda ilham verir. Kitapta sunulan eğitsel oyunlar, kaza-
nımların öğretimini desteklemek amacıyla özel olarak tasarlanmıştır. Bu oyunlar, 
kavramların öğretimini ve değerlendirilmesini kolaylaştırmak için iki aşamalı bir 
yapıya sahiptir. Bu oyunlar, sınıf içinde veya sınıf dışında uygun mekânlarda oy-
nanabilir.
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Günümüz teknolojik gelişmelerle birlikte küreselleşen dünyada yabancı dil 
bilmenin önemi tartışmasız bir biçimde öne çıkmaktadır. Türkiye, Avrupa Bir-
liği üyeliği yolunda ilerlerken çağın teknolojisini ve bilimini öğrenme, anlama, 
benimseme ve üretme konusunda da kendini kanıtlamak zorundadır. Artık bu 
becerilere sahip olmak, çağın gereksinimlerine ayak uydurabilmek ve onunla başa 
çıkabilmek için bir ön koşuldur. Bu nedenle, yabancı dil bilgisi, çağın gerekliliği 
olmuştur. Bu bağlamda, yabancı dil öğretimi çağın gereksinimlerine dayalı ve kül-
türlerarası iletişimi destekleyici nitelikte olmalıdır.

Ülkemizde yabancı dil öğretimi alanında önemli değişikliklere yol açan geliş-
me, “4+4+4” olarak bilinen 12 yıllık Zorunlu Eğitim Sistemi oldu. Bu yeni eğitim 
sistemiyle birlikte, yabancı dil dersleri 2. sınıfta başlamaktadır. Bu değişiklikle, öğ-
rencilerin yabancı dille daha erken yaşta tanışmaları hedeflenmiştir. 2011 yılında 
yürürlüğe giren bu yeni düzenlemeyle birlikte, İngilizce öğretimi 2. sınıftan başla-
makla kalmayıp, aynı zamanda 5. sınıfta ders saatleri iki saatten dörde çıkarılmış-
tır. Ancak, yabancı dil öğretiminin niteliğini artırmak amacıyla gerçekleştirilen 
tüm değişikliklere ve yeni ders kitabı tasarımlarına karşın, Türkiye’de yabancı dil 
öğretiminde istenen başarı yakalanamamış ve yabancı dil öğretim uygulamalarına 
yönelik olumsuz eleştiriler yoğunluğunu artırmıştır. Bu bağlamda belki de yabancı 
dil öğretiminde başarıya ulaşmak, sınıf ortamında yabancı dil öğretimini etkili bir 
biçimde gerçekleştirmek için öğrencinin öğrenme süreci göz önünde bulundurul-
malıdır. 

Son yıllarda gerçekleştirilen eğitim çalışmaları, başarılı bir yabancı dil öğ-
retiminin sıkıcılıktan uzak olmasının önemini vurgulamaktadır. Dil eğitiminde, 
öğrencinin ilgi, istek ve beklentilerinin göz önünde bulundurulması gerekir, çün-
kü dil öğrenimi bir süreçtir ve bu süreç bir çaba gerektirir. Bu uzun süreçli çabayı 
daha etkili kılmak amacıyla eğitimciler, oyunun eğitim-öğretim süreçlerinde kul-
lanılmasını önerirler (Aydın, 2014). Öğrencilerin öğrenme sürecine etkin olarak 
katılmasına olanak tanıyan ve öğrenme sürecini etkili kılan temel yöntemlerden 
biri eğitsel oyunlardır (Adıgüzel, 1993). Eğitsel oyunlar, dersleri etkili ve eğlenceli 
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kılarak öğretmen ve öğrencilerin ders sürecinde eğlenmelerini sağlayabilir. Öğ-
rencilerin fiziksel, zihinsel ve duyuşsal olarak sürece etkin katılımlarını sağlayan 
zevkli ve eğlenceli bir biçimde dersin kazanımlarına ulaştıran etkinlikler olarak 
tanımlanabilir. Eğitsel oyunlar, öğrencilerin yaşantılar yoluyla önemli deneyimler 
kazanmalarında, bağımsız düşünebilmelerinde, sorun çözmelerinde, farklı dü-
şünce becerileri geliştirmelerinde ve duygularını dile getirebilmelerinde, yaratı-
cılık ve düş güçlerinin gelişmesinde köprü görevi gören önemli bir araçtır (Aykaç 
ve Köğce, 2020).

Oyunun eğitim-öğretim ortamlarında kullanılması, geleneksel öğrenme yön-
temlerinin sıkıcılığından kaçınarak öğrenci ve öğretmenin daha etkili bir biçimde 
katılımını sağlar. Bu yaklaşım, öğrenmeyi daha anlamlı kılarak hedeflenen amaç-
lara daha kolay ulaşmayı sağlar. Oyunun öğrenme sürecinde kullanılması, aslında 
eğitim ortamının okulla sınırlı olmadığı bir gelenekten gelmektedir. Oyun, çocu-
ğun okula başlamadan önceki yaşamının doğal bir parçasıdır ve eğitimciler, oyu-
nun çocuğun gelişim sürecini tamamlayıcı ve öğrenmede önemli bir araç olarak 
işlev gördüğünü vurgular (Aydın, 2014). 

 Erken yaşta İngilizce öğretmek, öğrencilerin dili doğal ve kolay bir biçim-
de öğrenmesini sağlar. Yabancı dil de erken yaşta doğal bağlamlarda öğretilme-
lidir. Çocuklar, oyunlar, şarkılar, oyuncaklar ve tekerlemeler yoluyla dili daha iyi 
öğrenir. Oyunlar öğrencileri güdüler ve öğrenmelerini kolaylaştırır. Bu nedenle, 
oyunlar yabancı dil öğretiminde en önemli etkinlikler olarak ön plana çıkmakta-
dır (Coşkun, 2008).

Oyunun Özellikleri

Oyunlar, belirli kurallara ve bir hedefe sahip olan ve eğlenceli bir öğrenme 
etkinliğidir. Oyunlar, işbirlikçi veya rekabetçi bir ortamda oyuncuların belirli ku-
rallara uyarak hedeflerine ulaşmayı amaçladığı faaliyetler olarak tanımlamıştır 
(Koster, 2005). Yabancı dil öğretiminde oyunlar, yalnızca öğrenciler arasındaki 
iletişimi kolaylaştırmak veya zaman geçirmek için değil, aynı zamanda belirli he-
deflere ulaşmak için çabalayan bir oyuncu kümeyi, kurallar tarafından tanımlanan 
eylemler, eylemlerin gerçekleştiği bir çerçeve, rekabet, rahatlama, zaman sınırları, 
eğlence ve öğrenme gibi çok sayıda etmeni içeren karmaşık etkinliklerdir (Koster, 
2005). Oyun kimilerine göre keyifli zaman geçirmek, gülmek, eğlenmek iken ki-
milerine göre ise yaşama farklı pencereden bakmak, eğlenirken keşfetmek, zekâyı 
geliştirmek olarak düşünülmektedir (Kayan ve Aydın, 2023). Dolayısıyla, oyun-
ların kullanımının temel nedenlerinden biri hem öğretmen hem de öğrenci için 
son derece eğlenceli olmalarıdır. Bu bağlamda, üç temel unsur öne çıkmaktadır: 
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oyunun kuralları, öğrencilerin açıkça anlamaları gereken kurallar; oyunun hedefi, 
dersin nasıl etkili bir biçimde öğretileceği ve amaçlanan öğrenme hedefleri yani 
dersin kazanımları ve tabii ki eğlence etmeni, dersin nasıl daha eğlenceli ve çekici 
duruma getirileceğidir (Hadfield, 1998). 

Oyun, belirli bir amacı, mücadeleyi ve hedefe ulaşma çabasını içerir. Bu et-
kinlik sürecinde diğer oyuncularla etkileşim gerçekleşir ve oyunun sonunda oyun-
cuların süreç içindeki başarımları değerlendirilir. Genellikle ölçülebilir sonuçlarla 
tamamlanan bu etkileşim, bir oyunu kazanmak veya kaybetmek, hedefi başarıyla 
tamamlamak gibi oyuncular arasında duygusal tepkilere neden olabilir (Boller ve 
Kapp, 2017). Kısacası, oyun genellikle örgütlü bir etkinlik olarak tanımlanır ve bu 
etkinliğin bazı temel özellikleri bulunur. Bu özellikler şunlardır: belirli bir görev 
veya amaç, belirli kuralların uygulanması, oyuncular arasında rekabet ve oyun-
cular arasında iletişim. Bu iletişim, sözlü veya yazılı dil aracılığıyla gerçekleşebilir 
(Jones, 1995; Richards ve Schmidt, 2013). 

Adıgüzel (2019), oyunların oyunculara özgürlük sunduğunu, “öyleymiş gibi 
olma” becerisine dayandığını ve oyunda ikili durumlar, çatışmalar ve gerilimlerin 
bulunduğunu belirtir. Ayrıca, oyunların kendine özgü bir gelişim sürecine sahip 
olduğunu, kurgusal bir dünyada geçtiğini ve oyuncuların tam katılımını gerektir-
diğini belirtir. Adıgüzel (2019) oyunun temel özelliklerini bazı üst başlıklar çerçe-
vesinde değerlendirir. Bunlar şöyledir:

Özgürlük

• Oyunlar, kendi amaç ve hedeflerinden bağımsız bir biçimde gelişir ve 
oyunculara özgürlük sunar.

• Oyuncular, oyun sırasında özgür bireyler gibi davranabilir ve kendi ka-
rarlarını alabilir.

Öyleymiş Gibi Olma ve Yapma

• Oyunlar, oyuncuların “öyleymiş gibi olma” becerisine dayalıdır.
• Çocuklar, oyun sırasında çeşitli rolleri canlandırırken “yapma” özelliğini 

kullanır.

İkili Durum ve Çatışma Gerilimi

• Oyunlar, içerisinde ikili durumlar, çatışmalar ve gerilimler barındırır.
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• Kazanma ve kaybetme durumu, oyuncuların tamamını içine alır ve bu 
ikilem oyunda gerilim yaratır.

Kendine Özgüllük

• Oyunlar, kendi amaç ve hedeflerinden bağımsız bir biçimde gelişir.
• Oyunlar, kurallar içerirken oyunculara sınırsız özgürlük sunar.
• Çocuklar, oyun oynarken özgür bireyler gibi davranma olanağı bulur.

Eğlence ve Haz

• Oyunlar, oyunculara eğlence ve haz yaşatır.
• Bu eğlence, oyunun içindeki gerilimler, çatışmalar ve kazanma durumla-

rı gibi farklı boyutlardan kaynaklanabilir.
• Çocuklar, oyunlar sırasında tatmin olma ve eğlenme deneyimi yaşarlar.

Süreç Bakımından Bir Öneme Sahip Olma

• Oyuncular için oyunun sonucu değil, oyunun süreci ve deneyimleri 
önemlidir.

• Oyunlar, oyuncuların tekrar edilmesini istedikleri deneyimler sunar.
• Oyunlar, oyuncular için anlamlı ve öğretici bir süreç sunar.

Oyunun Çocuğun Gelişimine Katkıları

Çocuğun Dil Gelişimine Katkıları

Oyunlar, çocukların dil gelişimini destekleyen önemli bir araçtır. Çocuklar, 
oyunlar sırasında yeni sözcükleri öğrenir, dil becerilerini geliştirir ve iletişim be-
cerilerini artırır (Sevinç, 2004). Oyunda rol yapma, öykü oluşturma veya sözcük 
oyunları gibi etkinlikler çocukların dil becerilerini geliştirir. Oyunlar, dilbilgisi 
kurallarını öğrenmeyi eğlenceli bir deneyime dönüştürür. Örneğin, dil oyunları 
sırasında çocuklar doğru dil yapısını kullanmayı uygulamaya döker. Oyunlar, ço-
cukların dil becerilerini etkin kullanmasını sağlar. İletişim odağında olan oyunlar, 
çocukların konuşma ve anlama becerilerini geliştirir (Akandere, 2013). Oyunlar, 
soyut kavramların somut bir biçimde anlaşılmasını sağlar. Örneğin, sayılar, renk-
ler, şekiller ve mevsimler gibi kavramlar oyunlar aracılığıyla öğretilebilir. Oyunlar, 
dil öğrenimini eğlenceli kılar ve çocukların güdüsünü artırır. Dil öğrenimi oyun-
larla ilişkilendirildiğinde, çocuklar daha istekli bir biçimde öğrenir.
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Oyunlar, çocuğun yabancı dilde iletişim becerilerini geliştirmesine yardımcı 
olur. İletişim odağına sahip oyunlar, çocuğun dilin anlamlı bağlamlarda kullanı-
mını öğrenmesine ve anlatma becerisini geliştirmesine katkı sağlar. Yabancı dil 
eğitiminde oyunlar, çocukların dil öğrenimlerini olumlu bir biçimde etkiler. Bu 
oyunlar, çocuğun yeni sözcükler öğrenmesini ve sözvarlığının varsıllaşmasını sağ-
lar. Ayrıca dil bilgisi kurallarının bağlam içinde anlamlı girdi olarak edinilmesine 
olanak tanır. Çünkü oyunlar bilginin uygulanarak yapılandırılmasını sağlar. Bu 
durum yapılandırmacı öğretme-öğrenme modelinin de temel yaklaşımıdır (Çe-
tinkaya ve Yolcusoy, 2020). Oyunlar, yeni sözcükleri öğrenmeyi eğlenceli ve etkili 
bir biçimde gerçekleşmesine olanak tanır (Moon, 2000). Çocuklar yeni sözcükle-
ri oyunlar aracılığıyla farklı ortamlarda kullanma olanağı bulur. Bununla birlikte 
oyunlar, çocukların sesletim becerilerini geliştirir ve hedef dilde çocukların söz-
cükleri doğru bir biçimde dile getirmelerini sağlar. Şarkılar, rol yapma ve teker-
lemeler hedef dilde doğru ses kullanımını geliştirir. Dolayısıyla, öğrenciler, oyun 
tabanlı dil öğretiminde, dilin doğru sesletimini ve ezgisini öğrenir. Bir dilin sesle-
riyle denemeler yapmak, tekerlemelerdeki ve şarkılardaki sözcükleri kullanmaya 
çalışmak ve tekrar tekrar bir şeyler söylemek, çocukların sevdiği etkinliklerdir. 
Çocuklar oyun etkinliklerinde farkına bile varmadan yeni sözcükleri, dil yapıları-
nı ve sesletimi öğrenir. 

Çocuğun Fiziksel ve Psikomotor Gelişimine Katkıları

Oyunlar çocuğun fiziksel ve psikomotor gelişimine pek çok yarar sağlar. Fi-
ziksel etkinlikler, çocuğun kas gücünü, koordinasyonunu ve denge becerilerini 
artırır. Örneğin, oyunlar sırasında top atma, yakalama veya dans etme gibi etkin-
likler, çocuğun motor becerilerini geliştirir. Birçok oyun, çocuğun el-göz koor-
dinasyonunu geliştirmesine katkı sağlar. Oyunlar sırasında çocuklar, bedenlerini 
yönlendirmeyi öğrenir. Bu durum günlük yaşam etkinliklerini daha etkili bir bi-
çimde yerine getirmelerine yardımcı olur. Etkin oyunlar, çocuğun fiziksel daya-
nıklılığını artırır ve kas kuvvetini geliştirir (Aksoy ve Çiftçi, 2008). Koşma, zıpla-
ma veya tırmanma gibi etkinlikler, çocuğun fiziksel dayanıklılığını artırırken aynı 
zamanda sağlıklı bir yaşam tarzının temellerini atmalarına yardımcı olur (Sevinç, 
2004). Bununla birlikte, oyunlar, çocuğun çevresel duyusal algılarını geliştirmesi-
ne yardımcı olur. Farklı dokuları hissetme, renkleri ayırt etme veya sesleri tanıma 
gibi oyunlar, duyusal algıların gelişimine katkı sağlar. Oyunlar, çocuğun bedensel 
becerilerini, koordinasyonunu ve dayanıklılığını artırırken aynı zamanda psiko-
motor yeteneklerini güçlendirmesine olanak tanır. Koordinasyon, denge, el-göz 
uyumu gibi beceriler, oyunlar aracılığıyla geliştirilebilir. Aynı zamanda çocuklar, 
oyun aracılığıyla hareket etme ve fiziksel enerjilerini dengeleme olanağı bulur.
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